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２０２１年度第２四半期決算概要
２０２１年度通期見通し概要

【連結】
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第２四半期累計 連結決算の概要

２０２０年度 ２０２１年度 増減額 増減率

売上収益

営業利益

税引前四半期利益

四半期利益

為替レート（期中平均レート） ２０２０年度 ２０２１年度 レート差

１米ドル

５９,３２４ ７９,３７０ ２０,０４５ ３３.８％

△２７７ ５,５６３ ５,８４１ －

△２４８ ５,９６４ ６,２１２ －

３９ ４,２０４ ４,１６５ －

△３５ ４,１４４ ４,１８０ －

△０.７１円 ８３.４１円 ８４.１２円 －

１０６.９２円 １０９.８１円 ２.８９円

3

基本的１株当たり
四半期利益

親会社の所有者に帰属する
四半期利益

連結
（百万円）
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２０２１年度 連結業績見通し

連結

4

（百万円）

為替レート（期中平均レート） ２０１４年度 ２０１５年度（予） レート差

２０２０年度
２０２１年度

（予定）
増減額 増減率

売上収益

営業利益

税引前当期利益

当期利益

基本的１株当たり当期利益

為替レート（期中平均レート） ２０２０年度 ２０２１年度（予） レート差

１米ドル

１４６,１５７ １６７,０００ ２０,８４２ １４.３％

６,９６６ １２,０００ ５,０３３ ７２.３％

８,３１３ １２,８００ ４,４８６ ５４.０％

４,６４４ ９,０００ ４,３５５ ９３.８％

４,４６２ ８,８００ ４,３３７ ９７.２％

８９.８１円 １７７.０７円 ８７.２６円 ９７.２％

１０６.０７円 １０７.４０円 １.３３円

親会社の所有者に帰属する
当期利益
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中間配当金

期末配当金

年間配当金

連結配当性向

配当の状況

１株当たり配当金 ２０１９年度 ２０２０年度
前年度比

増減額

２０２１年度
（予定）

前年度比

増減額

２９ ２０ △９ ２６ ６

２９ ２０ △９ ２６ ６

５８ ４０ △１８ ５２ １２

７３.５％ ４４.５％ △２９.０％ ２９.４％ △１５.１％

配当の状況

（円）
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2020年度

実績

2021年度

前回見通し

2021年度

今回見通し
増減額

売上収益 146,157 168,000 167,000 △ 1,000

営業利益 6,966 13,500 12,000 △ 1,500

営業利益率 4.8% 8.0% 7.2%

為替レート 106.07円 105.00円 107.40円

二輪

売上収益 65,197 73,800 77,500 3,700

営業利益 5,904 8,900 9,300 400

営業利益率 9.1% 12.1% 12.0%

四輪

売上収益 80,959 94,200 89,500 △ 4,700

営業利益 2,177 6,200 4,000 △ 2,200

営業利益率 2.7% 6.6% 4.5%

連結業績見通しの修正について

6

➢ 下期は下記を踏まえた計画
・感染症の再拡大のリスク
・材料高騰影響

➢ 下期は下記を踏まえた計画
・半導体不足の影響
・材料高騰影響

（百万円）

➢ 感染症の再拡大や半導体不足の影響、
材料高騰影響など先行き不透明な状況

➢ コストコントロールを徹底し収益性確保に
継続して取り組む
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連結業績見通しの修正について
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（百万円）

前回見通し 実績 増減額 前回見通し 今回見通し 増減額 前回見通し 今回見通し 増減額

売上収益 83,000 79,370 △ 3,630 85,000 87,630 2,630 168,000 167,000 △ 1,000

営業利益 6,000 5,563 △ 437 7,500 6,437 △ 1,063 13,500 12,000 △ 1,500

営業利益率 7.2% 7.0% 8.8% 7.3% 8.0% 7.2%

為替レート

USドル
105.00円 109.81円 105.00円 105.00円 105.00円 107.40円

二輪

売上収益 37,815 39,685 73,800 77,500 3,700

営業利益 4,549 4,750 8,900 9,300 400

営業利益率 12.0% 12.0% 12.1% 12.0%

四輪

売上収益 41,555 47,945 94,200 89,500 △ 4,700

営業利益 1,531 2,469 6,200 4,000 △ 2,200

営業利益率 3.7% 5.1% 6.6% 4.5%

下期 通期上期



２０２１年度第２四半期決算実績
【連結】
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1,150

△ 886

4,549

1,531

-2,000

-1,000

0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

セグメント別売上収益・営業利益

連結

二輪 四輪

（百万円）売上収益

営業利益

20年度 21年度 20年度 21年度

24,620 

34,703 

37,815 41,555 

0
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20,000
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40,000
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二輪 四輪

20年度 21年度 20年度 21年度
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ホンダグループ

ヤマハグループ

スズキグループ

カワサキグループ

ＦＯＲＤ

ＧＭ

ＺＦ/STELLANTIS

兼松（ハーレー他）

その他

合計

主要顧客別売上収益

主要顧客別売上収益（合計）

２６,００９ ４３.８％ ３１,７０６ ３９.９％ ５,６９７ ２１.９％

３,２９６ ５.６％ ５,７８２ ７.３％ ２,４８６ ７５.４％

８５８ １.４％ １,５１１ １.９％ ６５３ ７６.１％

４４９ ０.８％ １,０３６ １.３％ ５８７ １３０.７％

１０,５９０ １７.９％ １２,１８９ １５.４％ １,５９９ １５.１％

３,７９２ ６.４％ ６,８３２ ８.６％ ３,０４０ ８０.２％

３,５１１ ５.９％ ４,０７４ ５.１％ ５６３ １６.０％

１,５３５ ２.６％ ３,４６１ ４.４％ １,９２６ １２５.５％

９,２８４ １５.６％ １２,７７９ １６.１％ ３,４９５ ３７.６％

５９,３２４ １００.０％ ７９,３７０ １００.０％ ２０,０４６ ３３.８％

（百万円）
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２０年度第２四半期累計 ２１年度第２四半期累計
増減額 増減率

売上収益 構成比 売上収益 構成比
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主要顧客別売上収益

二輪車用クラッチ

ホンダグループ

ヤマハグループ

スズキグループ

カワサキグループ

兼松（ハーレー他）

Ｈｅｒｏ

Ｂａｊａｊ

ＴＶＳ

その他

合 計

１１,７９６ ４７.９％ １６,８０６ ４４.４％ ５,０１０ ４２.５％

３,２９６ １３.４％ ５,７８２ １５.３％ ２,４８６ ７５.４％

８５８ ３.５％ １,５１１ ４.０％ ６５３ ７６.１％

４４９ １.８％ １,０３６ ２.７％ ５８７ １３０.７％

１,３２４ ５.４％ ３,２９２ ８.７％ １,９６８ １４８.６％

１,６２６ ６.６％ １,９１７ ５.１％ ２９１ １７.９％

６５０ ２.６％ ９２１ ２.４％ ２７１ ４１.７％

９１５ ３.７％ １,５０５ ４.０％ ５９０ ６４.５％

３,７０７ １５.１％ ５,０４５ １３.３％ １,３３８ ３６.１％

２４,６２０ １００.０％ ３７,８１５ １００.０％ １３,１９４ ５３.６％

（百万円）
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２０年度第２四半期累計 ２１年度第２四半期累計
増減額 増減率

売上収益 構成比 売上収益 構成比
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主要顧客別売上収益

四輪車用クラッチ

ホンダグループ

ＦＯＲＤ

ＧＭ

ＺＦ

ＳＴＥＬＬＡＮＴＩＳ

その他

合 計

１４,２１３ ４１.０％ １４,９００ ３５.９％ ６８７ ４.８％

１０,５９０ ３０.５％ １２,１８９ ２９.３％ １,５９９ １５.１％

３,７９２ １０.９％ ６,８３２ １６.４％ ３,０４０ ８０.２％

１,７８９ ５.２％ ２,８８８ ６.９％ １,０９９ ６１.４％

１,７２２ ５.０％ １,１８６ ２.９％ △５３６ △３１.１％

２,５９８ ７.５％ ３,５６０ ８.６％ ９６２ ３７.０％

３４,７０３ １００.０％ ４１,５５５ １００.０％ ６,８５１ １９.７％

（百万円）
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２０年度第２四半期累計 ２１年度第２四半期累計
増減額 増減率

売上収益 構成比 売上収益 構成比
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20年度 21年度

米国

所在地別売上収益・営業利益

売上収益

営業利益

（百万円）

△ 2,600

△ 900

2,142

430277
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3,650
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-4,000
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日本 アジア
20年度 21年度

その他
14

連結
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国内売上収益

5,989 

国内売上収益

8,071 

海外

売上収益

53,335 
米国

22,950 

海外

売上収益

71,299 

米国

29,971 

アジア

27,086 

アジア

36,458 

その他

3,298 

その他

4,869

0

30,000

60,000

90,000

海外売上収益

海外売上
収益比率

８９.９％

20年度第２四半期累計 21年度第２四半期累計

（百万円）

海外売上
収益比率

８９.８％

15

連結
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（百万円）

設備投資と減価償却費

20年度第２四半期累計 21年度第２四半期累計

6,607 6,178 

△ 35

4,144

2,861 
3,834 

-2,000

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

12,000

設備投資
親会社の所有者に帰属する四半期利益
減価償却費

16

連結
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所在地別設備投資と減価償却費

（百万円）

20年度第2四半期累計

1,081 941 754 

85 

1,122 

3,271 

1,879 

335 
0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

6,000

日本 米国 アジア その他

設備投資 減価償却費

1,946 

597 1,133 

158 

1,162 

2,827 

1,804 

385 
0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

6,000

日本 米国 アジア その他

17

連結

21年度第2四半期累計

20年度第2四半期累計
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セグメント別設備投資額

21年度第2四半期累計

20年度第2四半期累計

1,706 1,700 
428 

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

二輪 四輪 共通

792 1,570 

499 
0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

二輪 四輪 共通

18

連結

（百万円）
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主な設備投資の内訳

19

FCC (VIETNAM) CO.,LTD.
FCC INDIA
PT. FCC INDONESIA

日本

米国

アジア

（株）エフ・シー・シー

FCC (Adams), LLC
FCC (INDIANA), LLC
FCC (North Carolina), LLC

金額 主な内訳会社名地域

1,144

424
123
47

318
273
165

新機種対応、生産能力拡充
新機種対応、生産能力拡充

新機種対応、生産能力拡充

新機種対応、生産能力拡充
生産能力拡充、内作取入
新機種対応、生産能力拡充

主な設備投資の内訳（２０２１年度第２四半期累計）
（百万円）

新機種対応、生産能力拡充、内作取入

FCC DO BRASIL LTDA.
FCC MEXICO

145
13

生産能力拡充
生産能力拡充その他
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5,027 
4,406 

4,472
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8,878 
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営業CF フリーCF 投資CF

有利子負債とフリーキャッシュ・フロー

有利子負債 キャッシュ・フロー

20年度
第2四半期累計

21年度
第2四半期累計

（百万円）（百万円）
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米国 米ドル

メキシコ メキシコペソ

タイ タイバーツ

インドネシア インドネシアルピア

インド インドルピー

中国 人民元

ブラジル レアルドル

台湾 ニュー台湾ドル

フィリピン フィリピンペソ

ベトナム ベトナムドン

為替レートの実績

海外拠点 通貨 2020年度
第2四半期累計

前年同期比
増減率

2021年度
第2四半期累計

（期中平均レート）

１０６.９２円 １０９.８１円 ２.７％

４.７２円 ５.４９円 １６.３％

３.３８円 ３.４２円 １.２％

０.００７２円 ０.００７６円 ５.６％

１.４３円 １.４９円 ４.２％

１５.２６円 １６.９９円 １１.３％

１９.９１円 ２０.９０円 ５.０％

３.６１円 ３.９３円 ８.９％

２.１６円 ２.２４円 ３.７％

０.００４６３円 ０.００４７９円 ３.５％

21



２０２１年度通期見通し
【連結】
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連結営業利益の増減要因見通し

（百万円）

＋5,033  （＋72.3％）

2020年度 2021年度
（予想）
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※1 前期：減損損失 777
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セグメント別売上収益・営業利益見通し

連結

（百万円）

20年度 21年度（予）

二輪 四輪

二輪 四輪

65,197 

80,959 77,500 
89,500 

0

20,000

40,000

60,000

80,000

100,000

5,904 

2,177 

9,300 

4,000 

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

12,000

売上収益

営業利益
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20年度 21年度（予）

20年度 21年度（予）

20年度 21年度（予）
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ホンダグループ

ヤマハグループ

スズキグループ

カワサキグループ

ＦＯＲＤ

ＧＭ

ＺＦ/STELLANTIS

兼松（ハーレー他）

その他

合計

主要顧客別売上収益見通し

主要顧客別売上収益（合計）

６０,５１０ ４１.４％ ６７,７３０ ４０.６％ ７,２２０ １１.９％

９,５５０ ６.５％ １１,５００ ６.９％ １,９５０ ２０.４％

２,６００ １.８％ ３,３４０ ２.０％ ７４０ ２８.５％

１,８３２ １.３％ ２,４５０ １.５％ ６１８ ３３.７％

２４,５２７ １６.８％ ２７,７００ １６.６％ ３,１７３ １２.９％

９,９３８ ６.８％ １２,０９０ ７.２％ ２,１５２ ２１.７％

９,０８８ ６.２％ ９,４６０ ５.７％ ３７２ ４.１％

４,８０６ ３.３％ ６,２６０ ３.７％ １,４５４ ３０.３％

２３,３０６ １５.９％ ２６,４７０ １５.９％ ３,１６４ １３.６％

１４６,１５７ １００.０％ １６７,０００ １００.０％ ２０,８４３ １４.３％

（百万円）
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２０２０年度 ２０２１年度（予想）
増減額 増減率

売上収益 構成比 売上収益 構成比
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主要顧客別売上収益見通し

二輪車用クラッチ

ホンダグループ

ヤマハグループ

スズキグループ

カワサキグループ

兼松（ハーレー他）

Ｈｅｒｏ

Ｂａｊａｊ

ＴＶＳ

その他

合 計

２９,９８６ ４６.０％ ３５,１８０ ４５.４％ ５,１９４ １７.３％

９,５５０ １４.６％ １１,５００ １４.８％ １,９５０ ２０.４％

２,６００ ４.０％ ３,３４０ ４.３％ ７４０ ２８.５％

１,８３２ ２.８％ ２,４５０ ３.２％ ６１８ ３３.７％

４,３３８ ６.７％ ６,０１０ ７.８％ １,６７２ ３８.５％

４,０６１ ６.２％ ３,９６０ ５.１％ △１０１ △２.５％

１,９１９ ２.９％ １,９４０ ２.５％ ２１ １.１％

２,６１７ ４.０％ ３,４２０ ４.４％ ８０３ ３０.７％

８,２９４ １２.７％ ９,７００ １２.５％ １,４０６ １７.０％

６５,１９７ １００.０％ ７７,５００ １００.０％ １２,３０３ １８.９％

（百万円）
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２０２０年度 ２０２１年度（予想）
増減額 増減率

売上収益 構成比 売上収益 構成比



All Rights Reserved. Copyright F.C.C. CO., LTD.

主要顧客別売上収益見通し

四輪車用クラッチ

ホンダグループ

ＦＯＲＤ

ＧＭ

ＺＦ

ＳＴＥＬＬＡＮＴＩＳ

その他

合 計

３０,５２４ ３７.７％ ３２,５５０ ３６.４％ ２,０２６ ６.６％

２４,５２７ ３０.３％ ２７,７００ ３０.９％ ３,１７３ １２.９％

９,９３８ １２.３％ １２,０９０ １３.５％ ２,１５２ ２１.７％

４,３２８ ５.３％ ４,９８０ ５.６％ ６５２ １５.１％

４,７６０ ５.９％ ４,４８０ ５.０％ △２８０ △５.９％

６,８８３ ８.５％ ７,７００ ８.６％ ８１７ １１.９％

８０,９５９ １００.０％ ８９,５００ １００.０％ ８,５４０ １０.５％

（百万円）
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２０２０年度 ２０２１年度（予想）
増減額 増減率

売上収益 構成比 売上収益 構成比
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所在地別売上収益・営業利益の見通し

売上収益

営業利益

連結

（百万円）

21,022 

55,004 
64,874 

5,256 

25,100 

62,900 

72,200 

6,800 

0

20,000

40,000

60,000

80,000

100,000

日本 米国 アジア その他

△ 2,156

854

7,016

1,143900

2,900

7,200

900

-4,000

-2,000

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

28

20年度 21年度
（予）

20年度 21年度
（予）

20年度 21年度
（予）

20年度 21年度
（予）

日本 米国 アジア その他

20年度 21年度
（予）

20年度 21年度
（予）

20年度 21年度
（予）

20年度 21年度
（予）
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国内売上収益

15,154 

国内売上収益

17,200 

海外

売上収益

131,002 

米国

55,925 

海外

売上収益

149,800 

米国

64,900 

アジア

67,266 

アジア

74,700 

その他

7,810 

その他

10,200 

0

40,000

80,000

120,000

160,000

200,000

海外売上収益見通し

20年度 21年度
（予想）

（百万円）

海外売上
収益比率

８９.７％

29

海外売上
収益比率

８９.６％

連結
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設備投資と減価償却費の推移と見通し

連結

13,097 
13,126 

13,107 13,083 

12,273 

9,691 
11,779 

3,921 4,462 
8,800 

15,014 
10,861 

8,858 
6,309 

12,950 

0

5,000

10,000

15,000

20,000

25,000

30,000

設備投資

親会社の所有者に帰属する当期利益

減価償却費

17年度 18年度 19年度 20年度 21年度
（予）

30

（百万円）
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所在地別設備投資と減価償却費見通し

2020年度

2021年度（予）

（百万円）

連結

2,234 
1,744 

2,135 

196 

2,274 

6,386 

3,722 

701 
0

3,000

6,000

9,000

12,000

日本 米国 アジア その他

設備投資 減価償却費

6,350 

1,280 

4,870 

450 

2,450 

5,473 

3,584 

766 

0

3,000

6,000

9,000

12,000

日本 米国 アジア その他
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セグメント別設備投資見通し

2020年度

2021年度（予）

連結

2,043 
3,253 

1,013 
0

5,000

10,000

15,000

20,000

二輪 四輪 共通

5,650 4,800 
2,500 

0

5,000

10,000

15,000

20,000

二輪 四輪 共通
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（百万円）
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主な設備投資の内訳

日本

米国

アジア

（株）エフ・シー・シー

PT. FCC INDONESIA
FCC INDIA
FCC (VIETNAM) CO.,LTD.
成都永華富士離合器有限公司

金額 主な内訳会社名地域

4,340

950
180
140

1,200
1,110

910
560

新機種対応、生産能力拡充、内作取入

新機種対応、生産能力拡充

新機種対応、生産能力拡充
新機種対応、生産能力拡充

新機種対応、生産能力拡充

生産能力拡充、内作取入

新機種対応、生産能力拡充

新機種対応

主な設備投資の内訳（２０２１年度見通し） （百万円）

33

その他
FCC DO BRASIL LTDA.
FCC MEXICO

380
70

生産能力拡充
生産能力拡充

FCC (Adams), LLC
FCC (INDIANA), LLC
FCC (North Carolina), LLC
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有利子負債とﾌﾘｰｷｬｯｼｭ・ﾌﾛｰ見通し

有利子負債 キャッシュ・フロー

19年度 20年度 21年度
（予）

18年度

（百万円）（百万円）

12,811 

7,208 7,209 

5,000 

0

3,000

6,000

9,000

12,000

15,000

18年度 19年度 20年度 21年度

(予）

8,695 

10,597 
8,522 

12,153 

14,927 

14,482 

4,449 

11,464 

23,622 
25,079 

12,971 

23,617 

0

5,000

10,000

15,000

20,000

25,000
営業CF ﾌﾘｰCF 投資CF
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米国 米ドル

メキシコ メキシコペソ

タイ タイバーツ

インドネシア インドネシアルピア

インド インドルピー

中国 人民元

ブラジル レアルドル

台湾 ニュー台湾ドル

フィリピン フィリピンペソ

ベトナム ドン

為替レートの見通し

海外拠点 通貨 ２０２０年度
実績

前年度比
増減率

２０２１年度
（想定）

（期中平均レート）

１０６.０７円 １０７.４０円 １.３％

４.９４円 ５.４０円 ９.３％

３.４２円 ３.４５円 ０.９％

０.００７３円 ０.００７５円 ２.７％

１.４３円 １.４６円 ２.１％

１５.６７円 １６.６９円 ６.５％

１９.６４円 ２０.８５円 ６.２％

３.６７円 ３.８６円 ５.２％

２.１７円 ２.２２円 ２.３％

０.００４６１円 ０.００４７０円 ２.０％
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（株）エフ・シー・シー

企画部 経営企画課

TEL：053(523)2471

E-mail：ir@fcc-net.co.jp

本資料へのお問い合わせ先

本資料に記載されている業績見通しは、2021年度第２四半期決算発表時点において入手
可能な情報に基づき作成したものであり、リスクや不確実性を内包するものです。実際の業
績は、経営環境の変化などにより、計画や予想と異なる可能性があることにご留意ください。
また、本資料は当社の事業内容に関する情報提供を目的としたものであり、当社株式の購
入を勧誘するものではございません。
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